PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   354    /QĐ-UBND
	Tam Kỳ, ngày    23      tháng  01      năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành

Dự án: Đường Tân Thạnh (QL1A) - An Hà, thị xã Tam Kỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ v/v sửa đổi, bổ sung Nghị định số 16/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước, Thông tư số 98/2007/TT-BTC ngày 09/8/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 33/2007/TT-BTC;

Căn cứ các Quyết định số: 108/1998/QĐ-UB ngày 17/01/1998, số: 3564/QĐ-UB ngày 16/8/2004 của UBND tỉnh về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Đường Tân Thạnh (QL1A) - An Hà, thị xã Tam Kỳ; Căn cứ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 204/UBND-KTTH ngày 16/01/2009;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 30/TTr-STC ngày 20/01/2009, kèm Báo cáo thẩm tra số 06/BC-STC ngày 20/01/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành

- Dự án: Đường Tân Thạnh (QL1A) - An Hà, thị xã Tam Kỳ.
- Chủ đầu tư: Sở Giao thông Vận tải Quảng Nam.

- Địa điểm xây dựng: Thành phố Tam Kỳ.
- Thời điểm khởi công: 18/3/1998               - Hoàn thành: 26/10/2006.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư:

- Tổng mức đầu tư được duyệt: 20.885.000.000 đồng.

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước.

Vốn đã thực hiện: 15.832.794.480 đồng, chi tiết như sau:

 + Vốn đã thanh toán hết kế hoạch năm 2007:
15.432.794.480 đồng;

 + Vốn kế hoạch năm 2008 đã bố trí:

     400.000.000 đồng;

 + Vốn kế hoạch năm 2009: Không bố trí cho dự án này.

2. Chi phí đầu tư:

	Tổng dự toán được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	19.209.175.000
	15.928.064.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Công trình thuộc Chủ đầu tư quản lý sử dụng (đồng)
	Công trình bàn giao cho đơn vị khác quản lý sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định

	15.928.064.000

§iÒu 3. Tr¸ch nhiÖm cña chñ ®Çu t­ vµ c¸c ®¬n vÞ liªn quan

1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư dự án Đường Tân Thạnh (QL1A) - An Hà, thị xã Tam Kỳ, số tiền: 15.928.064.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt.

2. UBND thành phố Tam Kỳ là đơn vị quản lý sử dụng công trình phải ghi tăng tài sản với số tiền: 15.928.064.000đồng và quản lý tài sản theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

	Tên tài sản
	Giá trị tài sản

cố định (đồng)
	Nguồn vốn

	Nền, mặt đường, vỉa hè, hệ thống thoát nước, lý trình Km0 - Km1+925
	15.928.064.000
	Ngân sách nhà nước

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn để thanh toán cho dự án số tiền còn thiếu là: 95.269.520 đồng.
4. Giao Sở Giao thông Vận tải chỉ đạo Ban quản lý dự án Các công trình giao thông Quảng Nam nghiêm túc chấn chỉnh, tổ chức rút kinh nghiệm trong công tác quản lý dự án về các vấn đề sau:

- Theo yêu cầu phải khởi công công trình sớm, vừa bồi thường, giải phóng mặt bằng nên phải tiến hành kiểm kê, áp giá và chi trả cho các hộ dân bị ảnh hưởng là hợp lý. Tuy nhiên, sau đó cần phải lập phương án bồi thường, GPMB bổ sung để trình cấp thẩm quyền phê duyệt mới đảm bảo đúng thủ tục qui định;

- Công trình thực hiện chỉ định thầu theo Quy chế đấu thầu ban hành kèm Nghị định số 43/NĐ-CP ngày 16/7/1996 của Chính phủ, khi thanh toán chi phí xây lắp Chủ đầu tư cần phải căn cứ hóa đơn, chứng từ đúng qui định tại các Quyết định số: 1100/QĐ-UB ngày 27/6/1998, số: 184/QĐ-UB ngày 22/01/1999 của UBND tỉnh về phê duyệt dự toán công trình nêu trên.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Giao thông Vận tải, Giám đốc Kho bạc nhà nước Quảng Nam, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Giám đốc Ban quản lý dự án Các công trình giao thông Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CPVP;
- Lưu VT, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lê Phước Thanh

PAGE